
 

Uchwała Nr X/53/2003 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 1 października 2003r. 

 

 

 w sprawie określenia trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 

 dla utworzenia Sołectwa Bałachy. 

 

 

 

  Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym/j.t. z 2001r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591/ oraz §  8 ust. 1 pkt 2 Statutu 

Gminy Lipusz /Dz. Urz. Województwa Pomorskiego z 2003r.Nr 59 poz. 910/ 

Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje: 

 

§  1 

 

  W celu utworzenia z dotychczasowego Sołectwa Lipuska Huta 

Sołectwa Bałachy ustala się następujący tryb przeprowadzenia konsultacji 

społecznych w tej sprawie: 

1/ Inicjatywa przynajmniej pięciu mieszkańców obecnego Sołectwa Lipuska  

    Huta powinna zostać poparta podpisami 1/3 mieszkańców posiadających  

    czynne prawo wyborcze dotychczasowej jednostki pomocniczej oraz 1/3  

    mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze przysiółka Bałachy,  

    których zmiana dotyczy. 

2/ Inicjatywę o utworzeniu sołectwa oraz możliwość poparcia jej podpisami 

    posiadają mieszkańcy o czynnych prawach wyborczych. 

3/ Wynik określonej w pkt. 1 wstępnej konsultacji musi zostać przedstawiony 

    dla informacji na zebraniu wiejskim Sołectwa Lipuska Huta, a opinia w tej 

    sprawie przyjęta uchwałą zebrania wiejskiego. 

 

§  2 

 

1. Ostateczną decyzją o utworzeniu jednostki pomocniczej podejmie  

rada gminy, kierując się przesłankami funkcjonalno – organizacyjnymi 

skutków przyszłego podziału. 

2. Wynik negatywny czy pozytywny konsultacji z mieszkańcami nie 

przesądza o wyniku podjęcia ostatecznej uchwały rady gminy w tej 

sprawie. 

 

 

 



-  2  - 

§  3 

 

 Zobowiązuje się Wójta Gminy Lipusz do takiego zakreślenia  projekto- 

 wanych granic nowego sołectwa, aby uwzględniały naturalne  

uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne oraz więzi społeczne  

nowych jednostek pomocniczych. 

 

§  4 

 

 Uchwała podlega ogłoszeniu na terenie Gminy Lipusz i wchodzi  

 w życie po upływie 14-tu dni od ogłoszenia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

 

        Franciszek Lipiński 

 
 


